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Kalender voor het uitbrengen van de NIS-indicatoren

De indicatoren zijn beschikbaar op de aangeduide dag om 0 uur op onze website http://statbel.fgov.be

Beschikbaar vanaf Indicator Referentieperiode |Frequentie
MEI 2004
27 Afzetprijsindexen april 2004 maandelijks
27 Bouwvergunningen maart 2004 maandelijks
27 Omzetindexen (PRODCOM) maart 2004 maandelijks
27 Consumptieprijsindexen (*) mei 2004 maandelijks
27 Omzetindexen (BTW) maart 2004 maandelijks
27 Investeringsindexen (BTW) maart 2004 maandelijks
27 Kleinhandelsindexen februari 2004 maandelijks
JUNI 2004
3 Werknemersindexen maart 2004 maandelijks
3 Indexen van gewerkte uren maart 2004 maandelijks
3 Indexen van de loonmassa 1% kwartaal 2004  |driemaandelijks
3 Indexen van de uurlonen april 2004 driemaandelijks
10 Productie-indexen april 2004 maandelijks
10 Faillissementen mei 2004 maandelijks
17 Indexen van de nieuwe orders april 2004 maandelijks
17 Statistiek van toerisme en hotelwezen januari 2004 maandelijks
24 Bouwvergunningen april 2004 maandelijks
24 Omzetindexen (PRODCOM) april 2004 maandelijks
24 Afzetprijsindexen mei 2004 maandelijks
24 Omzetindexen (BTW) april 2004 maandelijks
24 Investeringsindexen (BTW) april 2004 maandelijks
29 Consumptieprijsindexen (*) juni 2004 maandelijks
JULI 2004
1 Werknemersindexen april 2004 maandelijks
1 Indexen van gewerkte uren april 2004 maandelijks
1 Kleinhandelsindexen maart 2004 maandelijks
15 Productie-indexen mei 2004 maandelijks
15 Indexen van de nieuwe orders mei 2004 maandelijks

(*) Beschikbaar om 12u, na de vergadering van de Indexcommissie.
Deze kalender kan op aanvraag ook afzonderlijk verkregen worden.
(Tel.02/548.68.63 - 63.66 - Fax. 02/548.63.67)



Conjunctuurindicatoren — Persbericht

Maart 2004* : nieuwe orders industrie + 0,5%, bouw + 2,6%

Conjunctuurverbetering is begonnen
De seizoengezuiverde index van de nieuwe orders van industrie met productie op basis van orders van de
laatste drie maanden in vergelijking met de drie voorgaande maanden, is in Belgié gestegen met 0,5% ; in
de bouwnijverheid stegen ze met 2,6%.
De trend van de laatste drie maanden vertoont, in vergelijking met de drie maanden daarvoor, een stijging
(+1,6%) voor het hele land. Op gewestelijk niveau is er een stijging van de nieuwe orders met 3,0% in
Vlaanderen, in Wallonié daalden ze met 1,9%. Wat de belangrijkste sectoren betreft, bedragen de

trendveranderingen +0,7% voor de chemische nijverheid, +0,8% voor de metaalverwerking en +0,9% voor
de bouwnijverheid.

Volgende persbericht op : 17/06/2004

Bronvermelding is verplicht.
Op de volgende bladzijde vindt U de bijhorende tabellen en grafieken.

Meer informatie over de conjunctuur !

= Bekijk ook, voor een totaalbeeld van de Belgische en Europese conjunctuur, de viertalige
conjunctuurportaalsite van het NIS op het internet :

http://statbel.fgov.be/indicators

= Alle methodologische toelichtingen bij de cijfers kunt U bij de Eenheid Conjunctuur vragen.

= Het is mogelijk om gegevens over de nieuwe orders meer uitgesplitst (per subsector, per gewest) of
verder bewerkt (vb. seizoengezuiverd) toegestuurd te krijgen, eenmalig of maandelijks (per abonnement).

= Naast de indexen van de nieuwe orders beschikken we over vele andere conjunctuurgegevens :
werknemers, productie-indexen, loonmassa, gewerkte uren, afzetprijs, materiaalkosten, omzet,
bouwvergunningen, ...

*(% stijging van de laatste drie maanden,tot en met maart 2004, tegenover voorgaande
driemaandsperiode, seizoensgezuiverde waarden)




Conjunctuurindicatoren — Persbericht

Nieuwe orders

Bruto-indexen Jan [ Feb |Maart| April | Mei | Juni | Juli | Aug | Sept| Okt | Nov | Dec | Jaar
(2000=100) Industrie met productie op basis van orders
Volume-indexen 2003| 86,85| 83,92| 91,02| 87,09| 82,56| 87,26 76,24| 69,69| 90,04| 92,66 85,03| 84,29| 84,7

van de nieuwe 2004| 82,57| 87,07| 98,00

orders
Bouwnijverheid
2003| 89,94| 76,99( 97,92| 87,01| 84,53| 84,71| 73,44| 78,94| 80,18| 97,92| 88,26 90,65/ 85,9
2004| 80,82| 88,46 96,10
Seizoen-
gezuiverde Industrie met productie op basis van orders
indexen 2003| 87,39| 85,52 84,55| 84,71| 81,77| 84,26 83,04| 81,88| 84,98| 83,42| 87,70( 87,54 84,7

Na uitschakeling 2004| 84,92| 87,07 87,91
ul | s -

van seizoen- Bouw nijverheid
schommelingen 2003 94,05( 86,53| 93,60( 86,54| 82,70| 77,18| 95,24| 81,54 74,32| 89,67 86,11| 85,83| 86,1

2004( 86,64 93,33| 88,36

Trend 105,0

Na wtsghakelmg 100.0
van seizoen- en
toevallige

schommelingen 95,0

90,0

Industrie en 85,0

bouwnijverheid :

— 80,0

Metaalverwerking :

Chemische .@‘
nijverheid :

—

Bouwnijverheid :

*r—

Bedrijfstakken Belgié | Vlaanderen | Wallonié | Brussel
Industrie en bouw met productie op basis van orders - laled ~ -
Industrie met productie op basis van orders ” el N N
Evolutie van de Textiel en kleding - ~ ~ SN
_ trend Textiel ~ - (VN S
VergeIuIngi \{andqe Kleding en bont ” SN
maandiansmeet g: Papier en karton il el e SN
drie voorgaande Chemische nijverheid - - NN
maanden Metallurgie e ~ bl
s >25% Metaalverwerking ” ~ - NN
~  05% tot 2:5% Produ.cten van metaal ‘ - ” ” -
- -0,5% tot 0,5% Machines, apparaten en werktuigen el - ted ~
“ -2,5% tot —0,5% Elektrische en elektronische apparaten en instrumenten N Y NN RN
LN <-2,5% Transportmiddelen d ~ NN
Bouwnijverheid ” - ~ ax




Conjunctuurindicatoren — Persbericht

April 2004: 675 faillissementen (+ 6,5%)

Gedurende de maand april 2004 gingen in Belgié in totaal 675 bedrijven failliet, een stijging van 6,5% in vergelijking
met april 2003. Het aantal faillissementen gedurende de laatste drie maanden bedraagt 2196, dat betekent een
toename met 11,5% tegenover dezelfde periode van 2003.

Gedurende de laatste drie maanden, vergeleken met dezelfde periode vorig jaar, steeg het aantal failliete
ondernemingen in de industrie met 8,1%, in de bouwnijverheid was er een stijging met 8,6%; de handel kende een
toename van 17,1% en in de horeca waren er 21,9% meer faillissementen. Het aantal faillissementen in het
transport en de andere diensten nam toe met 5,4%.

Op gewestelijk niveau is er voor dezelfde periode van drie maanden een stijging met 20,9% in Vlaanderen, in
Wallonié dalen de faillissementen met 1,7% en Brussel kent een afname met 10,3%.

Als de failliete ondernemingen opgedeeld worden volgens grootteklasse, bedragen de veranderingen, steeds voor
dezelfde vergelijking van de laatste drie maanden met dezelfde periode in 2003, +17,4% voor ondernemingen
zonder werknemers, +6,8% voor de kleine ondernemingen met 1 tot 9 werknemers, +4,4% voor de middelgrote
ondernemingen met 10 tot 49 werknemers en -43,8% voor de grotere bedrijven die 50 of meer personen aan het
werk hebben.

Een uitsplitsing naargelang de rechtsvorm, tenslotte, geeft +8,1% voor de zelfstandigen, +7,1% voor de N.V.’s,
+15,3% voor de B.V.B.A.’s en +9,6% voor de codperatieven.

Volgende persbericht : 10/06/2004

Bronvermelding is verplicht.
Op de volgende bladzijden vindt U de bijhorende tabellen en grafieken.

Meer informatie over de conjunctuur !

= Bekijk ook, voor een totaalbeeld van de Belgische en Europese conjunctuur, de viertalige conjunctuurportaalsite
van het NIS op het internet :

http://statbel.fgov.bel/indicators

= Alle methodologische toelichtingen bij de cijfers kunt U bij de Eenheid faillissementen vragen.

= Het is mogelijk om gegevens over de faillissementen meer uitgesplitst (per subsector, per gewest) of verder
bewerkt (vb. seizoengezuiverd) toegestuurd te krijgen, eenmalig of maandelijks (per abonnement).

= Naast de faillissementsgegevens beschikken we over vele andere conjunctuurgegevens : werknemers, nieuwe
orders, loonmassa, gewerkte uren, omzet, materiaalkosten, afzetprijzen, bouwvergunningen, productie......




Conjunctuurindicatoren — Persbericht

Maandelijkse faillissementen Jaar 2003
Aprill M J J A S o N
Totaal 627 634 731| 475 337 803 722 590

Volgens activiteit

Landbouw en visserij 8 8/ 10 10 3 10 5 7
Industrie, energie en w inning van delfstoffen 51| 58 52| 44 27| 55 67 44
Bouw nijverheid 90 94 92 44| 40/119 84 84
Handel 203 195 222| 134 104 223 230| 192
Horeca 101, 97 116 71 64141 128 99
Transport en andere diensten 147 127| 190 153 87 225 177 142
Niet-gedefinieerde activiteit 35 28 22, 19 12 30 31 22

Volgens Gewest

Brussels Hoofdstedelik Gew est 89| 130 140, 74 55 140 103 91
Vlaams Gew est 349 300| 385| 304 196 443 414 325
Waals Gew est 189 204 206 97 86 220| 205| 174

Volgens juridische vorm

Zelfstandigen 129 110 147 76 60 150 149| 117
N.V. 103 112 123 80 71 135| 135| 113
B.V.B.A. 347 375| 601| 285 190 448 403 316
C.V. 37/ 26, 38 27 10 52 24 26
Andere 3 5 4 3 5 4 6 6

Jaar 2004
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Conjunctuurindicatoren — Persbericht

\ Vergelijking van de laatste 3 maanden met dezelfde periode van het voorgaande jaar

Belgié |Vlaanderen Wallonié  (Brussel
Totaal A ax A A
Volgens activiteit
Landbouw en visserij A W - >5%] -~
Industrie, energie en winning van delfstoffen leliel talel NN NN 1% tot 5%| -~
Bouwnijverheid lefiel lefiel N (el -1% tot 1%| =
Handel R R A R 5% tot -1%|
Horeca A A PP A < 5% ==
Transport en andere diensten NN Pl Rl
Niet-gedefinieerde activiteit A NN NN -
Volgens juridische vorm
Zelfstandigen A ~ RN
N.V. - e ~
B.V.B.A. B P PP
C.V. B ~ ~ A
Andere NN D P -




L andbouw en aanver wante activiteiten



Slachtingen van dieren

Totaal van dieren geslacht in de openbare en particuliere slachthuizen

jaar 2003 (1)

Categorieén dieren

Aantal (stuks)

Levend gewicht (kg)

Geslacht gewicht (kg)

Totaal van de geslachte dieren

Totaal van de runderen
Kalveren

Totaal van het groot vee
Ossen

Stieren

Koeien

Vaarzen

Totaal van de varkens

Varkens van minder dan 30 kg
Varkens van 30 tot minder dan 90 kg
Varkens van 90 kg en meer

Schapen
Lammeren
Geiten en geitjes
Veulens
Paarden

12 153 142

853 641
306 204

547 437
779

198 915
330 225
17 518

11 210 358
9776

100 346

11 100 236

26 764
47 274
2428
768

11 909

1734 897 864

442 702 314
81323723

361 378 591
553 509

136 326 947
213 836 267
10 661 868

1283 090 059

1125619
1861 055
88 995
191 831
5 837 991

1306 798 047

275170 202
50 420 669

224749 533
343 199

87 249 228
130 440 143
6716 963

1026 472 060

562 837
930 546
44 504
115 099
3502 799

Dieren geslacht in de openbare slachthuizen - jaar 2003 (1)

Categorieén dieren

Aantal (stuks)

Levend gewicht (kg)

Geslacht gewicht (kg)

Totaal van de geslachte dieren

Totaal van de runderen
Kalveren

Totaal van het groot vee
Ossen

Stieren

Koeien

Vaarzen

Totaal van de varkens

Varkens van minder dan 30 kg
Varkens van 30 tot minder dan 90 kg
Varkens van 90 kg en meer

Schapen
Lammeren
Geiten en geitjes
Veulens
Paarden

962 730

273 682
94 221

179 461
479

93 044
80 409
5529

667 863
3 596
1601

662 666

15 805
3101
62
469
1748

222 752 468

144 609 543
25040 803

119 568 740
339 953

63 754 056
52 111 546
3363 185

76 377 526
1601

667 939
121 154

2289
117 816
856 201

152 527 662

90 445 523
15 525 293

74 920 230
210777
40 802 592
31788 052
2118 809

61102 022

333 977
60 585
1146
70 688
513721

(1) Onderworpen aan de keuring en geschikt verklaard voor het gebruik.



Slachtingen van dieren

Dieren geslacht in de particuliere slachthuizen - jaar 2003 (1)

Categorieén dieren

Aantal (stuks)

Levend gewicht (kg)

Geslacht gewicht (kg)

Totaal van de geslachte dieren

Totaal van de runderen
Kalveren

Totaal van het groot vee
Ossen

Stieren

Koeien

Vaarzen

Totaal van de varkens

Varkens van minder dan 30 kg
Varkens van 30 tot minder dan 90 kg
Varkens van 90 kg en meer

Schapen
Lammeren
Geiten en geitjes
Veulens
Paarden

11182 872

576 392
211 581

364 811
157

105 077
248 397
11180

10 539 012
6 167

98 572

10 434 273

10 638
44 048
2 364
293

10 125

1509 543 433

295 926 426
56 176 051

239 750 375
112016

72 027 662
160 803 842
6 806 855

1206 314 297

444 393
1734 962
86 626
72 546
4964 183

1152 581 479

183 374 971
34 829 142

148 545 829
69 457

46 097 698
98 090 351
4288 323

965 051 447

222 212
867 489
43 318
43 529
2978 513

Noodslachtingen - jaar 2003

Categorieén dieren

Aantal (stuks)

Levend gewicht (kg)

Geslacht gewicht (kg)

Totaal van de geslachte dieren

Totaal van de runderen
Kalveren

Totaal van het groot vee
Ossen

Stieren

Koeien

Vaarzen

Totaal van de varkens

Varkens van minder dan 30 kg
Varkens van 30 tot minder dan 90 kg
Varkens van 90 kg en meer

Schapen
Lammeren
Geiten en geitjes
Veulens
Paarden

1953

1921
316

1605
20
584
863
138

31

1160 473

1145034
84 007

1061 027
14 351
401 022
561473
84 181

241
15198

722 400

713135
52 064

661 071
8 901
256 646
342 499
53 025

145
9120

(1) Onderworpen aan de keuring en geschikt verklaard voor het gebruik.






Diensten, handel en vervoer
Horeca






Toerisme

Toerisme en hotelwezen: februari 2004 (1)

Aankomsten Overnachtingen
Andere Andere
Taalstreken Totaal Hotels logiesvormen Totaal Hotels logiesvormen
Het Rijk 721576 512885 208691 1563759 921645 642114
Belgen 297056 155922 141134 669319 257419 411900
Vreemdelingen 424520 356963 67557 894440 664226 230214
Brussels Hoofdstedelijk Gewest 191953 179722 12231 351616 333259 18357
Belgen 22214 20497 1717 37828 34984 2844
Vreemdelingen 169739 159225 10514 313788 298275 15513
Nederlands taalgebied 393626 249643 143983 912834 451016 461818
Belgen 186654 88612 98042 438234 149803 288431
Vreemdelingen 206972 161031 45941 474600 301213 173387
Frans taalgebied 127826 78026 49800 278407 127324 151083
Belgen 81566 42629 38937 176609 64747 111862
Vreemdelingen 46260 35397 10863 101798 62577 39221
Duits taalgebied 8171 5494 2677 20902 10046 10856
Belgen 6622 4184 2438 16648 7885 8763
Vreemdelingen 1549 1310 239 4254 2161 2093

(1) Chiffres estimés.
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